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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Slangerup
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2014 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors erklæring 

 
Til menighedsrådet for Slangerup Sogns Menighedsråd 

Vi har revideret årsregnskabet for Slangerup Sogns Menighedsråd for perioden 1. januar 
– 31. december 2014, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet er 
udarbejdet efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler (cirkulære og 
vejledning). 
 
 
Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende 
billede i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi. Menighedsrådet har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og 
udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne. 
 
Herudover er det menighedsrådets ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter 
samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
 
 
Revisors ansvar  

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. 
Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning, god offentlig revisionsskik, jf. 
revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes 
budget, regnskab og revision m.v. af 12. december 2014. Dette kræver at vi overholder 
etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, 
om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb 
og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors 
vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor 
intern kontrol, der er relevant for menighedsrådets udarbejdelse af et årsregnskab, der 
giver et retvisende billede. Formålet hermed er, at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af menighedsrådets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om 
menighedsrådets valg af regnskabspraksis er passende, om menighedsrådets 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og 
interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, 
er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
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Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
 
Konklusion  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af kirkekassens 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af 
kirkekassens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2014 i 
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler 
(cirkulære og vejledning). Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret 
forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner der er 
omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og 
andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
 
 
Supplerende oplysninger vedrørende forståelse af revisionen 

De i årsregnskabet indeholdte budgetter er ikke omfattet af vores revision. 
 
 
Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Vi har i henhold til lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler (cirkulære og 
vejledning) gennemlæst menighedsrådets forklaringer til regnskabet. Vi har ikke 
foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er 
på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i menighedsrådets forklaringer er 
i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
 
 

Haslev, den 22. juni 2015 

Beierholm 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

 

 

Grethe Clausen 

Statsautoriseret revisor 
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FORKLARINGER TIL REGNSKAB 2014: 

Valg til nyt menighedsråd: 

Af særlige begivenheder kan bemærkes, at der 1. søndag i advent 2014 er tiltrådt nyt menighedsråd i Slan-

gerup. 

 

Aktiviteter: 

Også i år har der været utroligt mange og flotte aktiviteter arrangeret i Slangerup og i samarbejde med Vek-

sø, Stenløse og Ølstykke. 

Foredragsrækker, koncerter, prædikeværksted, mad og mænd hørende under menighedsplejen. 

Her skal særligt bemærkes, at der i år har været arrangeret en rockgudstjeneste, målrettet mod konfirman-

der, men som også trak en aldersgruppe i kirke som vi ikke ser så ofte. 

Tur til Odense Domkirke og Fraugde Kirke, hvor hans sakrofag står.  

Af spændende ting er også forestående sognetur til Israel i samarbejde med Skuldelev. 

 

Bygninger og anlæg: 

Anlæg: 

Slangerup sogn har et stor bygningsareal at vedligeholde og her er der gået rigtig mange penge. 

Vi fik påbegyndt vores projekt med renovering af knæfald, alterbord og prædikestol. Projektet er videreført 

fra tidligere menighedsråd og måtte under udførelse omprojekteres - dette har medført en merudgift på ca. 

kr. 50.000 som menighedsrådet skal selvfinansiere af egne midler - den øvrige udgift er finansieret af arv 

testamenteret kirken. 

Støttemuren foran præstegården er renoveret.  

Efter alle vore anlægsarbejder er vi landet med et restbeløb når alt er gjort op på kr. 50.000 som skal finan-

sieres af driften. 

 

Drift: 

Kingos Minde - menighedsrådet kæmper stadig med at få udført de sidste ting, så vi kan benytte Kingos 

Minde som administrationsbygning med konfirmand- og sognelokale som tilsigtet. I færdiggørelsen er der 

opstået visse problemer, bl.a. viser det sig at vores sognelokale kun kan godkendes til 50 siddende gæster, 

hvilket må siges at være lidt småt til et sogn med ca. 5.999 folkekirkemedlemmer. 

Vi har fået gennemgået hele vores it-system af professionel it-mand. Vores system har været opbygget af 

forskellige menighedsrådsmedlemmer med flair for it - dette har været ok, men vi må nok konstatere, at som 

verden udvikler sig, må hele it-området og sikkerheden i forbindelse med dette prioriteres og vedligeholdes 

professionelt og uafhængigt at menighedsrådsmedlemmer. 

 

Præstegården har fået udført separation af kloak - driften er finansieret af menighedsrådets egne midler og 

udgør en udgift på ca. 142.000. 

 

Personalesituation: 

Menighedsrådet har haft personalesag med efterfølgende afsked og nyansættelse - der har i en periode 

været dobbelt løn på denne post.  

Langvarige sygemeldinger har tæret godt på vores vikarbudget i 2014. 

Menighedsrådet må mere målrettet forsøge at styre vikarbudgettet i de kommende år - her ligger rigtig man-

ge penge gemt, som kan benyttes til andre aktiviteter. 

Rengøringen har i periode været udført af rengøringsfirma - dette har været tilfredsstilende, men en noget 

dyrere løsning end budgetteret. Det er sigtet, at opgave skal tillægges kirkens fastansatte personale. 

 

Alt i alt har 2014 som vanligt været et travlt år i Slangerup - vi har nogle udfordringer i 2015, da vi allerede nu 

ved, at der ligger udgifter, som vi ikke ved budgetlægningen for 2014 og 2015 har kunnet forudse og skal 

finansiere af egne midler. 

Vi skal være opmærksomme på, at vore egne midler i egenkapitalen hurtigt kan "få ben at gå på" hvis for 

mange projekter her og nu skal udføres for egne midler. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  4.161.999,96
-4.134.949,47Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-233.579,97
-838.976,93

 21.802,99
-1.072.229,00

-370.696,02

 543.167,98
-748.037,82
-271.507,38

 100.347,96
 0,00

-277.657,27

 6.607,50
-480.297,50
-377.844,82

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 27.050,49
7 -136.049,19Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  784.433,38Resultat af anlæg
C  811.483,87Resultatopgørelse

-1.072.556,90

-1.421.122,03

-476.377,22

-177.309,31

-851.534,82

 4.412,26
 0,00

 2.072.400,00
-732.826,54
-329.172,34
-230.380,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2014

Budget
2014*

* Budgettet er ikke revideret

 4.162.000,00
-4.162.000,00
-1.081.900,00

-1.412.600,00

-550.300,00

-44.600,00

-950.600,00

 13.200,00
-303.200,00
-791.900,00

 8.100,00
-1.018.300,00

-402.400,00

 396.600,00
-750.000,00
-196.900,00

 97.300,00
 0,00

-141.900,00

 0,00
-481.000,00
-469.600,00
-122.000,00

 0,00

 11.996,00
 0,00

 2.072.400,00
-783.400,00
-428.000,00
-120.000,00
 752.996,00
 752.996,00

Regnskab
2013

 4.179.996,00
-4.524.568,17
-1.071.042,41

-1.390.385,47

-813.424,17

-142.969,10

-952.273,00

 7.719,00
-281.214,91
-797.546,50

 18.078,50
-1.022.596,31

-385.867,66

 419.348,57
-756.670,51
-476.102,23

 100.283,13
 0,00

-243.252,23

 1.250,00
-504.037,20
-449.485,80
-154.474,02
-344.572,17

 11.958,20
 0,00

 741.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 752.958,20
 408.386,03
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-2.399.117,09

-1.656.585,00

-370.144,17

 6.315.323,17

-142.069,02

-4.938,00

 0,00

 0,00

-811.483,87

Disponering

-98.572,65

 0,00

 0,00

-740.740,74

 22.891,52

 4.938,00

 0,00

 0,00

 811.483,87

Efter disponering

-2.497.689,74

-1.656.585,00

-370.144,17

 5.574.582,43

-119.177,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2014

Ultimo
2014

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 7.576.206,98  8.373.546,95

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 9.205,87
 156.336,01

 0,00
 1.656.585,00
 2.618.489,79

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 712.067,72
 2.399.117,09

 24.405,50
 0,00
 0,00

 3.420,78
 799.024,59

 0,00
 1.656.585,00
 2.515.238,39

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 859.457,45
 2.497.689,74

 42.131,00
 0,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-7.576.206,98 -8.373.546,95

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-2.399.117,09
-1.656.585,00

-370.144,17
 6.315.323,17

 0,00
-142.069,02

 0,00
 0,00

-4.938,00
 0,00

 0,00
 0,00

-2.618.489,79
 0,00
 0,00

-6.315.323,17
 0,00

 0,00
 0,00

-369.340,11
 0,00
 0,00

-15.523,80

-2.497.689,74
-1.656.585,00

-370.144,17
 5.574.582,43

 0,00
-119.177,50

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-2.515.238,39
 0,00
 0,00

-5.574.582,43
 0,00

 0,00
 0,00

-1.193.982,61
 0,00
 0,00

-20.729,54

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 4.440.616,67

 0,00

 3.135.590,31

 4.974.268,76

 0,00

 3.399.278,19

 1.742.469,89

-2.618.489,79

-6.315.323,17

-384.863,91

 930.986,02

-2.515.238,39

-5.574.582,43

-1.214.712,15
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 4.161.999,96

 0,00

 0,00

-17.029,04

-502.552,12

-62.422,37

-467.667,43

 0,00

-22.885,94

 0,00

-960.536,87

-64.329,62

-22.499,19

-117.703,21

-41.331,36

-156.065,28

-57.656,50

-1.000,00

-432.533,70

-43.843,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-214.220,61

-1.543,50

-17.526,80

 0,00

-289,06

 0,00

-855.649,66

-10.156,76

 0,00

 0,00

-41.331,36

-149.091,22

-16.000,00

 0,00

-707.852,17

-40.185,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-17.029,04

-288.331,51

-60.878,87

-450.140,63

 0,00

-22.596,88

 0,00

-109.266,46

-54.172,86

-27.699,19

-117.703,21

 0,00

-10.574,06

-50.280,24

-1.000,00

-259.351,88

-12.155,50

 0,00

 0,00

 4.161.999,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.379,25

 0,00

 5.200,00

 0,00

 0,00

 3.600,00

 8.623,74

 0,00

 534.670,35

 8.497,63

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.161.999,96

-1.072.556,90

-1.421.122,03

-476.377,22

 0,00

-233.579,97

-1.072.229,00

-748.037,82

 0,00

-838.976,93

-370.696,02

-271.507,38

 4.161.999,96

 0,00

 21.802,99

 543.167,98

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.162.000,00

 0,00

 0,00

-20.000,00

-661.200,00

-59.200,00

-338.200,00

 0,00

-3.300,00

 0,00

-876.800,00

-47.500,00

-13.800,00

-179.000,00

-73.000,00

-137.300,00

-84.200,00

-1.000,00

-494.200,00

-56.100,00

 0,00

 0,00

 4.162.000,00

-1.081.900,00

-1.412.600,00

-550.300,00

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

 4.179.996,00

 0,00

 0,00

-20.367,98

-489.659,28

-75.181,25

-483.649,65

-262,03

-1.922,22

 0,00

-886.316,94

-45.495,00

-20.108,98

-171.425,98

-42.945,62

-166.876,78

-56.216,17

-1.000,00

-774.503,15

-38.921,02

 0,00

 0,00

 4.179.996,00

-1.071.042,41

-1.390.385,47

-813.424,17
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-177.309,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-139.885,37

-67.539,15

-76.542,39

-5.500,00

-76.818,57

-365.589,06

-11.405,84

-98.157,68

-10.096,76

 0,00

-183.904,15

 0,00

 0,00

 2.298,88

 45.556,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-15.000,00

-11.666,62

-5.500,00

-75.979,32

-372.151,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-277.657,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-139.930,37

-52.539,15

-64.875,77

 0,00

-839,25

 0,00

-11.405,84

-98.157,68

-10.096,76

 0,00

-183.904,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.347,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.562,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.298,88

 45.556,08

 0,00

 0,00

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-177.309,31

-851.534,82

-136.049,19

 0,00

-480.297,50

 0,00

-277.657,27

-377.844,82

-183.904,15

 100.347,96

 6.607,50

 47.854,96

I alt

I alt

I alt

 0,00

-44.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-267.600,00

-50.600,00

-41.900,00

-6.000,00

-76.000,00

-374.000,00

-19.000,00

-98.200,00

-17.300,00

 0,00

-184.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 58.000,00

 0,00

 0,00

-44.600,00

-950.600,00

-122.000,00

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

 0,00

-142.969,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-236.851,57

-59.473,29

-44.329,42

-6.500,00

-85.999,76

-386.060,16

-17.197,00

-115.861,80

 0,00

 0,00

-208.094,58

 0,00

 0,00

 7.128,64

 45.556,08

 0,00

 935,84

-142.969,10

-952.273,00

-154.474,02
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Formål

8 Anlægsramme

-592.989,04

-139.837,50

 0,00

-329.172,34

 0,00

-230.380,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.412,26

 0,00

 2.072.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-592.989,04

-139.837,50

 0,00

-329.172,34

 0,00

-230.380,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.412,26

 0,00

 2.072.400,00

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2014 heraf --Regnskab

2014
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 784.433,38  0,00 -1.292.378,88 2.076.812,26I alt

-605.000,00

-178.400,00

 0,00

-428.000,00

 0,00

-120.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.996,00

 0,00

 2.072.400,00

 0,00

 752.996,00

Budget

2014

Regnskab

2013

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.958,20

 0,00

 741.000,00

 0,00

 752.958,20

Slangerup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 29105219, Regnskab 2014, Afleveret d. 26-03-2015 19:35 Side H-3



Side 11Slangerup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 29105219, Regnskab 2014, Afleveret d. 26-03-2015 19:35

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

31n, Slangerup
25e, Slangerup

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

340
1.450

 1.050.000,00
 3.750.000,00

 444.600,00
 789.800,00

Sognegård
Præstegård

Ejendomsværdi i alt  4.800.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Ny Kirkegård
Afholdt i 2014
Afholdt i 2013
Afholdt i 2011
I alt
Frigivet i 2014
Frigivet i 2013
Frigivet i 2011
I alt 

Knæfald
Afholdt i 2014
Afholdt i 2011
I alt
Frigivet i 2014
Frigivet i 2011
I alt

Kirkegårdsmur
Afholdt i 2014
Frigivet i 2014

Klokkeautomatik
Afholdt i 2014
Frigivet i 2014
Medfinansiering af øvrige anlægsprojekter i 2014

 71.917,50
 33.007,50
 26.312,50

 131.237,50
 66.980,00
 33.007,50
 31.250,00

 131.237,50

 256.588,00
 25.000,00

 281.588,00
 256.588,00

 25.000,00
 281.588,00

 159.025,00
 159.025,00

 122.107,00
 133.248,00

 11.141,00
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Anlægsskemaets noter skal anvendes således:

PS: Skriv ikke i gule felter - der ligger formler

Note 1 -4.938 Kontroltal - Skal være identisk med primosaldo på artskonto 741120

Note 2 2.072.400 Årets bevillinger til anlægsaktiviteter - vil svare til indtægt ført på formål 92

Note 3 -94.160 Årets bevægelser på opsparingskonti - excl. renter (fortegn skiftes) - se nedenfor

Note 4 -741.000 Årets bevægelser på gæld

Note 5 0 Årets tillægsbevillinger til anlæg - vil svare til indtægt ført på Fomål 93

Note 6 50.201 PU-Godkendte overførsler mellem drift og anlæg - indgår i beregning af frie midler

Note 7 0 PU-godkendte overførsler mellem anlægsaktiviteter - saldo skal være = 0

Note 8 0 Eksterne tilskud fra fonde m.v. (udgår hvis der blot er modposteret på Formål 8)

Note 9 1.292.379 Midler i alt til rådighed for anlægsaktiviteter i året

Note 10 1.292.379 Udgifter i alt bogført på formål 8 i året - afstemmes

Note 11 0 Opgjort overskud/underskud på afsluttede anlægsarbejder i året 
(normalt kun "tilfældigt" opståede overskud/underskud - ellers PU-godkendelse)

Note 12 0 Saldo på artskonto 741120 - efter resultatdisponering

Resultatdisponering

En række af resultatdisponeringens konti dannes automatisk - men kan kontrolleres således:

Videreførte anlægsmidler

741120 0 Note 12 - Ultimosaldo - videreførte anlægsmidler
-4.938 Note 1 - Primosaldo - videreførte anlægsmidler
4.938 Årets disponering indtastes (med eventuelt fortegn)

Opsparingskonti

721110 -94.160 Note 3 - Bevægelser på opsparingskonti
-4.412 Saldo på Formål 90 Renter, m.v. til opsparing indtastes (med fortegn)

-98.573 Årets automatiske disponering kontrolleres

Langfristet gæld

721150 -741.000 Note 4 - Bevægelser på gæld - automatisk disponering kontrolleres

Frie midler

741110 Ved bogføring af resultatdisponeringen vil restbeløbet på 
årsafslutningskontoen blive disponeret til frie milder.
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